Notum sit universis quod cum Cristianus filius #quondam# Cristiani Lijeshouts unum modium siliginis hereditarie paccionis mensure de Eijndoven solvendum annuatim et perpetue purificationis ex omnibus hereditatibus que Theoderico filio #quondam# Willelmi Moerkens de morte eiusdem quondam Willelmi successione advolute fuerant et postmodum de morte Aleijdis sue matris successione advolventur quocumque locorum consistentibus in humido et in sicco erga dictum Theodericum filium quondam Willelmi Moerkens emendo acquisuisset ut dicebat constituta igitur coram scabinis infrascriptis (dg: #Willelmus filius# Hadewigis relicta dicti quondam Theoderici filii quondam Willelmi Moerkens cum tutore #sub obligatione omnium bonorum in quibus ipsa suum possidet usufructum dictus quondam Theodericus decessit et ipsa nunc suum possidet usufructum# et Willelmus filius dicte Hadewigis et quondam Theoderici filii quondam Willelmi Moerkens et promiserunt indivisi super habita et habenda quod ipsi dictam paccionem annuatim et perpetue solvent ex dictis hereditatibus si ipsas hereditates ad dictum Willelmum filium dictorum Aleijdis et quondam Theoderici successione devolvi contingat et ad Theodericum et Margaretam liberos eorundem Aleijdis et quondam Theoderici successione devolvi contingat quovis modo de morte Aleijdis relicte quondam Willelmi Moerkens avie dictorum liberorum dicte dictorum Aleijdis et quondam Theoderici Willelmus filius quondam Theoderici filii quondam Willelmi Moerkens et Hadewigis relicta eiusdem quondam Theoderici filii et Walterus de Gestel maritus legitimus Hadewigis sue uxoris relicte dicti quondam Theoderici et ipsa Haderwigis cum eodem suo marito tamquam cum tutore et promiserunt indivisi scilicet dictus Willelmus super habita et habenda et dicti Walterus et Hadewigis sub obligatione omnium bonorum que in quibus dictus quondam Theodericus decessit et in quibus dicta Hadewigis suum possidet usufructum quod ipsi) Willelmus filius quondam Theoderici filii quondam Willelmi Moerkens (dg: quod ipse) super habita et habenda quod ipse dictam paccionem annuatim et perpetue solvet dicto Cristiano ex dictis hereditatibus si ipsas hereditates ad dictum Willelmum et ad Theodericum et Margaretam liberos dicti quondam Theoderici filii quondam Willelmi Moerkens de morte (dg: quondam) Aleijdis eorum avie relicte dicti quondam Willelmi Moerkens successione

devolvi contingat et quod ipse Willelmus jamdictos Theodericum et 'Margaretam liberos dicti quondam Theoderici adhuc impuberes existentes ut dicebat cum ad anna' pervenerint simili modo ad opus (dg: dicti) primodicti Cristiani faciet promittere promiserunt insuper (dg: di) Walterus de Gestel maritus legitimus Hadewigis sue uxoris relicte dicti quondam Theoderici et ipsa cum eodem suo marito tamquam cum tutore sub obligatione omnium bonorum in quibus dictus quondam Theodericus olim eius maritus decessit et in quibus ipsa Hadewigis suum nunc possidet usufructum ut dicebant quod ipsi dictum Theodericum et 'Katherinam liberos dictorum Hadewigis et quondam Theoderici 'cum ad annos pubertatis pervenerint simili modo quo dictus Willelmus eius filius promisit dicto Cristiano promittere faciet.

Et adimplebunt juxta omnem formam a dicto #quondam# Theoderico suo patre et quondam Willelmo eius avunculo (dg: promissa) dicto Cristiano promissam in litteris scabinorum de Eijndoven ut ipse dicebat et quod.

BP 1183 f 303v 07 ma 07-04-1404.

Destijds had Cristianus zvw Cristianus van Lijeshouts gekocht van de broers Theodericus en Willelmus, kvw Willelmus Moerkens, 2 mud rogge b-erfpacht, maat van Eindhoven, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis, schuur en aangelegen tuin met toebehoren, in Eindhoven, in den Bleke, naast erfgoed van Johannes van der Braken enerzijds en kv Petrus gnd Bartholomeeus soens anderzijds, welk huis, schuur en tuin behoorden aan wijlen Willelmus Moerkens, (2) erfgoederen, gelegen in Straten bij Eindhoven, te weten (2a) een akker lands, gnd de Langstrepe, naast Johannes zv Johannes Erkerms enerzijds en Katherina Engelbrechts dochter anderzijds, (2b) een beemd, gnd tDeijm Broeke, {f.304r} gelegen bij het erfgoed van Petrus gnd Nellen soens enerzijds en Arnoldus gnd Noudekens anderzijds, (2c) een beemd, in die Elshout, beiderzijds tussen kv Engelbertus van Strathen. Willelmus zvw voornoemde Theoderic zvw Willelmus Moerkens en Hadewigis beloofden thans hetzelfde als in het vorige contract.

Notum sit universis Cristianus filius quondam Cristiani de Lijeshouts duos modios 'siliginis bone et dative siliginis hereditarie paccionis mesure de Eijndoven solvendam habet purificationis ex domo et horreo et orto sibi adiacente et cum omnibus suis attinentiis sitis in Eijndoven in den Bleke juxta hereditatem Johannis van der Braken ex uno et hereditatem liberorum Petri dicti Bartholomeeus soens (dg: ?k) ex alio et qui domus horreum et ortus (dg: q) spectare consueverunt ad quondam Willelmum Moerkens atque ex hereditatibus quibusdam sitis in Strathen prope Eijndoven scilicet ex uno agro terre dicto de Langstrepe juxta hereditatem Johannis filii Johannis Erkerms ex uno et inter hereditatem Katherine Engelbrechts dochter ex alio atque ex uno prato dicto tDeijm Broeke cum suis attinentiis

1183 f.304r.

in octavis pasche: zondag 06-04-1404.
 secunda post octavas pasche: maandag 07-04-1404.
 tertia post octavas pasche: dinsdag 08-04-1404.

BP 1183 f 304r 01 ma 07-04-1404.

sito prope hereditatem Petri dicti Nellen soens ex uno et hereditatem Arnoldi dicti Noudekens ex alio atque ex uno prato cum suis attinentiis sito in die Elshout inter hereditatem liberorum Engelberti de Strathen ex utroque latere coadiacentem erga Theodericum et Willelmum fratres liberos quondam Willelmi Moerkens emendo acquisisset ut dicebat constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Willelmus filius dicti Theoderici 'quondam filii quondam Willelmi Moerkens et promisit super habita et habenda ut supra et dictus Walterus et Hadewigis cum eodem tamquam cum tutore promiserunt eciam ut supra. Testes.

BP 1183 f 304r 02 ma 07-04-1404.

Voornoemde Cristianus beloofde dat hij, zolang Aleijdis wv Willelmus Moerkens leeft, de achterstallige termijnen van beide voornoemde pachten niet zal verhalen op voornoemde Willelmus zvw Theodericus, zijn medeërfgenen en hun goederen, behalve als de goederen waaruit die pachten gaan zouden zijn overgegaan naar voornoemde Willelmus en zijn medeërfgenen.

Dictus Cristianus promisit super omnia quod ipse omnia arrestadia sibi de premissis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem restantia et provenienda de eisdem paccionibus quamdiu Aleijdis relicta quondam Willelmi Moerkens vixerit in humanis non petet nec prosequetur ad et supra dictum Willelmum filium dicti quondam Theoderici et eius (dg: heredes) coheredes et eorum bona nisi prius dicta bona ex quibus dicte pacciones solvende sunt prius devoluta fuerint ad dictum Willelmum et eius coheredes.

BP 1183 f 304r 03 zo 06-04-1404.

Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze verkocht aan Johannes van Beircke en Johannes van Berze bv voornoemde verkoper een n-erfcijns van 35 oude Franse schilden, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 24-06-1405), gaande uit alle erfgoederen van verkoper, gelegen onder Vught Sint-Petrus en Sint-Lambertus.

Gerardus de Berze filius quondam Gerardi de Berze hereditarie vendidit Johanni de Beircke et Johanni de Berze fratri dicti venditoris hereditarium censum XXXV aude scilde Francie solvendum hereditarie nativitatibus Johannis et pro primo termino Johannis proxime futuro ex omnibus hereditatibus dicti venditoris quocumque locorum infra parrochiam (dg: de V) sancti Petri et infra parrochiam sancti Lamberti de Vucht situatis promittens super habita et habenda warandiam et (dg: obligationem deponere) sufficientem facere. Testes Spijrinc et Becker datum in octavis pasche.

BP 1183 f 304r 04 ma 07-04-1404.

Jacobus die Wrede verklaarde ontvangen te hebben van hr Godefridus van Wijnterle priester als ontvanger van de jonker van Craendonc alle achterstallige termijnen van een lijfpacht van 45 mud rogge, maat van Eindhoven, die voornoemde jonker aan hem op zijn leven moet leveren.

Jacobus die Wrede palam recognovit sibi per dominum (dg: de) Godefridum de Wijnterle presbitrum tamquam per receptorem domicelli de Craendonc plenarie fore satisfactum de omnibus arrestadiis sibi deficientibus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem scilicet de (dg: he pac) vitali pensione XLV modiorum siliginis mensure de Eijndoven quam dictus domicellus sibi ad suam vitam solvere tenetur ut dicebat. Testes Coptiten et Spijrinc datum secunda post octavas pasche.

BP 1183 f 304r 05 di 08-04-1404.

Goederadis gnd Vriezen beloofde aan Gerardus Houtloec van Hamont 100 Hollandse gulden en 10 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) te betalen.

Goederadis dicta Vriezen promisit super omnia Gerardo Houtloec de Hamont centum Hollant gulden et decem aude scilde ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Rover et Spijrinc datum 3^a post octavas pasche.

BP 1183 f 304r 06 di 08-04-1404.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer verpachtte aan Henricus van der Lijmbeec (1) de helft van een hoeve gnd ter Lijmbeec, in Woensel, ter

plaatse gnd Lijmbeec, (2) de helft van de korentiende en smaaltiende in Woensel, ter plaatse gnd Lijmbeec, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404), voor alle cijzen en pachten die uit de helft van de hoeve gaan, en voor 7 mud rogge 5 mud gerst, maat van Eindhoven, elk jaar met Lichtmis in Woensel op de hoeve te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405). Henricus van der Lijmbeec zal voor zijn rekening het huis op de hoeve van een nieuw dak voorzien, gnd gedrevenen dake, de schuur van een nieuw dak voorzien, gnd blaedake en de gebouwen onderhouden van dak en wanden. Wel zal mr Jacobus hiervoor hout en ijzer leveren. Alle beesten, varend goed en viervoetige dieren, die Henricus op de hoeve met toebehoren zal hebben, en hun nakomelingen zullen voor $\frac{1}{4}$ deel aan mr Jacobus Groij behoren. Van de helft van die beesten en hun nakomelingen zal Henricus van der Lijmbeec geen tiende betalen, maar alle beesten en viervoetige dieren zullen voor de helft aan de tiende bijdragen. En Henricus zal die houden ten voordele van hemzelf en mr Jacobus Groij. Henricus zal met zijn gezin in voornoemd huis op de hoeve wonen en de hoeve betelen. In het laatste jaar zal hij de hoeve te pachters recht verlaten. De brief van mr Jacobus overhandigen aan de dekaan van Woensel.

Extranei solverunt IIII grossos.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer medietatem cuiusdam mansi dicti ter Lijmbeec ad se spectantem siti in parrochia de Woensel #ad locum dictum Lijmbeec# cum attinentiis universis et singulis dicte medietatis mansi predicti quocumque locorum consistentibus sive sitis atque medietatem decime bladi dicte die corentiend et decime minute (dg: ad dictum) dicte die smaeltiend ad eundem magistrum Jacobum spectantes consistentium in dicta parrochia ad dictum locum Lijmbeec vocatum ut dicebat dedit ad annum pactum Henrico van der Lijmbeec ab eodem ad spacium sex annorum festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendas pro omnibus censibus et paccionibus (dg: annuatim) ex dicta medietate mansi (dg: cum) cum suis attinentiis annuatim de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro (dg: quatuor) septem modiorum' siliginis et quinque modiorum ordeï mesure de Eijndoven dand[is] sibi ab alio dictis sex annis durantibus anno quolibet purificationis et in Woensel supra dictum mansum tradend[is] (dg: tali) et pro primo termino purificationis proxime futuro additis conditionibus sequentibus quod dictus Henricus van der Lijmbeec domum supra dictum mansum consistentem (dg: dict) infra dictos sex annos proxime futuros (dg: de novo) #sub suis propriis laboribus et expensis# teget de novo tecto dicto gedrevenen dake atque horreum supra dictum mansum ad presens consistens teget de novo tecto dicto blaedake et (dg: in bona dispostione de tecto observabit dicto pendente) edificia supra dictum mansum consistentia dictis sex annis durantibus tenebit et observabit in bona et laudabili dispositione de tecto et 'edificiis sub suis propriis laboribus et expensis excepto quod magister Jacobus ad premissa prestabit si opus fuerit ligna et ferrum ad hoc necessaria insuper quod omnes bestie et bona pecoralia et principaliter quadrupedia (dg: pro una quarta ..) #quas dictus Henricus dicto spacio pendente supra dictum mansum cum suis attinentiis tenebit# et inde dicto spacio pendente enutrienda et provenienda pro una quarta parte spectabunt ad dictum magistrum Jacobum Groij et de medietate dictarum bestiarum (dg: di) et inde proveniendorum et enutriendorum dicto spacio ut prefertur pendente dictus Henricus van der Lijmbeec non solvet necolvere tenebitur aliquam decimam #{hier BP 1183 f 304r 07 invoegen}# insuper quod dictus Henricus cum sua familia in dicta domo {hier staan ..} et supra dictum mansum dicto dicto spacio morari tenebitur et dictum mansum cum suis attinentiis colere (dg: ut be) #et# ad jus coloni ultimo anno dictorum sex annorum de dicto manso recedet et secundum istas condiciones prescriptas promisit dictus magiser Jacobus Groij super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse dictas condiciones

omnes et singulas prefato magistro Jacobo Groij fideliter faciet et cum effectu adimplebit. Testes Aa et Dichier datum supra. Tradetur littera magistri Jacobi decano Woencellensi.

BP 1183 f 304r 07 di 08-04-1404.

{Invoegen in BP 1183 f 304r 06}.

sed omnes #bestie et# quadrupedia dicto spacio pendente tribuent #pro decima# de medietate dictarum bestiarum et quadrupedium {hier staat een omgekeerde V} dictus Henricus tenebit et enutriet dicto spacio pendente ad opus et profectum sui et magistri Jacobi Groij predicti.

1183 f.304v.

tercia post octavas pasche: dinsdag 08-04-1404.

quinta post exaudi: donderdag 15-05-1404.

quinta post octavas pasche: donderdag 10-04-1404.

quarta post octavas pasche: woensdag 09-04-1404.

BP 1183 f 304v 01 di 08-04-1404.

Heijlwigis dvw Theodericus van Hoculem schoenmaker verkocht aan Johannes van Dijest zvw Johannes van Dijest schoenmaker de helft, die aan haar gekomen was na overlijden van haar ouders, in een huis⁵ en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd die Smijt enerzijds en erfgoed van Henricus Buijc anderzijds, te weten de helft richting het erfgoed van Henricus Buijc.

Heijlwigis filia quondam Theoderici de Hoculem sutoris (dg: medietatem sibi) cum tutore medietatem sibi de morte suorum quondam parentum successione hereditarie advolutam in domo et area sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Johannis dicti die Smijt ex uno et inter hereditatem Henrici Buijc ex alio scilicet illam medietatem que sita est versus dictam hereditatem dicti Henrici Buijc ut ipsa dicebat hereditarie vendidit Johanni de Dijest filio quondam Johannis de Dijest sutoris supportavit cum omnibus litteris et jure promittens (dg: s) cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Aa datum 3^a post octavas pasche.

BP 1183 f 304v 02 di 08-04-1404.

Matheus zvw Theodericus van Hoculem schoenmaker deed tbv eerstgenoemde Johannes van Dijest afstand van voornoemd huis en erf.

Matheus filius quondam Theoderici de Hoculem sutoris super dicta domo et area et toto jure ad opus primodicti Johannis de Dijest hereditarie (dg: supportavit) renuntiavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 304v 03 di 08-04-1404.

Destijds had Henricus die Rijc bakker overgedragen aan Godefridus Colner zijn vruchtgebruik in (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Gerardus van Berkel enerzijds en erfgoed van Walterus Danels soen alias gnd van der Heijden anderzijds, strekkend vanaf voornoemde dijk achterwaarts tot aan de stroom aldaar, (2) een hoeve, gnd het Goit te Nederveen, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Tede. Volcwigis wv voornoemde Godefridus Colner droeg thans over aan Johannes zv voornoemde Henricus Rijc bakker haar deel in het voornoemde.

Solvit.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Henricus die Rijc pistor usufructum suum et totum jus sue possessionis vitalis sibi competentes in domo area et orto sitis in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem

⁵ Zie – BP 1179 p 024v 05 za 24-12-1390, Matheus zv Theodericus gnd van Hoculem schoenmaker droeg de andere helft over aan Johannes van Diest schoenmaker.

Gerardi de Berkel ex uno et inter hereditatem Walteri Danels soen alias dicti van der Heijden ex alio tendentibus a dicto aggere retrorsum ad aquam ibidem currentem atque in manso dicto tGoit te Nedervenne sito in parrochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto communiter Tede et in attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis legitime supportasset Godefrido Colner prout in litteris constituta igitur coram scabinis infrascriptis Volcwigis relicta dicti quondam Godefridi Colner cum tutore totam partem et omne jus sibi in premissis competentes legitime supportavit Johanni filio Henrici Rijc pistoris predicti cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 304v 04 do 15-05-1404.

Voornoemde Johannes droeg de helft van het vruchtgebruik over aan Reijnerus zvw Nijcholaus Kul.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Johannes medietatem dicti usufructus legitime supportavit Reijnero filio quondam Nijcholai Kul cum litteris et aliis et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Walterus et Spijerinc datum quinta post exaudi.

BP 1183 f 304v 05 di 08-04-1404.

Destijds had Jordanus zv Arnoldus Tielkini gerechtelijk gekocht van Matheus van Doirne snijder alle goederen van Gerardus van Eijcke zvw Henricus Posteels. Voornoemde Jordanus droeg thans over aan Franco nzvw Johannes Vrancken soen van den Dunghen timmerman (1) een hofstad in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen het huis en erf van wijlen Matheus van Doerne snijder enerzijds en Henricus Rovers bakker anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Petrus van Eijcke, met de helft van de muur van voornoemd huis van wijlen Matheus, richting de hofstad, (2) een stuk land, aldaar, achter voornoemd huis en erf, tussen de straat die loopt van het midden van Peperstraat richting de Kolperstraat (dg: gnd die Nieuwe Straet waarlangs men richting de put van de verwers gaat) enerzijds en voornoemde hofstad anderzijds, strekkend vanaf voornoemd huis van wijlen Matheus tot aan erfgoed van wijlen voornoemde Petrus van Eijcke. Henricus van Eijcke zvw Gerardus deed tbv voornoemde Franco afstand. Twee brieven. Een brief voor Johannes Dachverlies.

Duplicetur. Unam habebit Johannes Dachverlies.

Notum sit universis quod cum Jordanus filius Arnoldi Tielkini omnia bona Gerardi de Eijcke filii quondam Henrici Posteels erga Matheum de Doirne sartorem per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jordanus domistadium situm in Busco in vico dicto Peperstraet inter (dg: hereditatem) #domum et aream# quondam Mathei de Doerne sartoris ex uno et 'Henrici Rovers pistoris ex alio tendens a communi platea retrorsum usque ad hereditatem (dg: Pe) quondam Petri de Eijcke simul cum medietate (dg: dicte do) cuiusdam muri lapidei dicte domus dicti quondam Mathei #scilicet illius muri qui situs est versus domistadium predictum# atque peciam terre sitam ibidem retro dictam domum et aream inter vicum (dg: dictum) tendentem de medio dicti vici Peperstraet vocati versus vicum dictum Colperstraet (dg: dictum die Nuwe Straet per quem itur versus puteum tinctorum) ex uno et dictum domistadium ex alio tendentem (dg: cum reliquo fine) #a dicta domo dicti quondam Mathei usque# ad hereditatem dicti quondam Petri de Eijcke ut dicebat hereditarie supportavit Franconi (dg: tijmmerman filio) #filio naturalli (dg: naturali)# quondam Johannis Vrancken soen (dg: de) van den Dunghen #carpentatoris# (dg: su) cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Henricus de Eijcke filius quondam Gerardi super

premissis et jure ad opus dicti Franconis renunciavit promittens super habita et habenda (dg: Goeswinus Steenwech prebuit et reportavit) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Coptiten datum supra.

BP 1183 f 304v 06 di 08-04-1404.

Voornoemde Franco beloofde aan Henricus van Eijke zvw Gerardus 12 Engelse nobel of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) te betalen.

Dictus Franco promisit super omnia Henrico de Eijke filio quondam Gerardi XII Engels nobel seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 304v 07 di 08-04-1404.

Goeswinus Steenwech verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Goeswinus Steenwech prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 304v 08 do 10-04-1404.

Godefridus zvw Theodericus van Steenre verkocht aan Henricus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke (1) een b-erfcijns van 9 oude groten, daags voor Sint-Dionisius te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed van Johannes tijmmerman, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen Gerardus van Aa enerzijds en de gemene weg anderzijds, (2) een b-erfcijns van 3 oude groten, daags voor Sint-Dionisius te betalen, gaande uit een huis en tuin van wijlen Henricus Custer, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, tussen Henricus Custer zvw voornoemde Henricus Custer enerzijds en Johannes van den Doren anderzijds.

Godefridus filius quondam Theoderici de Steenre hereditarium censum IX grossorum antiquorum solvendum hereditarie in profesto Dijonisii ex domo orto et hereditate sibi adiacente Johannis tijmmerman sitis in parrochia de Scijnle ad locum dictum Delscot inter hereditatem Gerardi de Aa ex uno et inter communem plateam ex alio atque hereditarium censum trium grossorum antiquorum solvendum hereditarie termino solutionis predicto ex domo et orto quondam Henrici Custer sitis in dicta parrochia ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem Henrici Custer filii dicti quondam Henrici Custer ex uno et inter hereditatem Johannis van den Doren ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico de Eijcke filio quondam Gerardi de Eijcke promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Rover et Becker datum qu (dg: ?ar)#n#ta post octavas pasche.

BP 1183 f 304v 09 wo 09-04-1404.

Hr Godefridus van de Kameren kanunnik van Sint-Martinus in Luik verklaarde dat Willelmus Loijer zvw Willelmus Loijer afrekening heeft gedaan van alle goederen, renten, cijnzen en pachten, die eerstgenoemde Willelmus in het verleden heeft ontvangen namens voornoemde hr Godefridus.

Dominus Godefridus de Thalamis canonicus sancti Martini Leodiensis palam recognovit sibi per Willelmum Loijer filium quondam Willelmi Loijer de quibuscumque bonis redditibus censibus et paccionibus que et quos idem primodictus Willelmus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem percepit et levavit nomine et ex parte antedicti domini Godefridi legitimam computationem et (dg: ro) rationabilem assignationem recepisse clamans inde quitum primodictum Willelmum eius heredes et eorum bona quecumque. Testes Rover et Becker datum quarta post octavas pasche.

BP 1183 f 304v 10 wo 09-04-1404.

Mechtildis dv Willelmus Loijer zvw Willelmus Loijer beloofde aan voornoemde hr Godefridus 1000 Hollandse gulden na maning te betalen. De brief

overhandigen aan Willelmus Loijer.

Mechtildis filia Willelmi Loijer filii quondam Willelmi Loijer promisit super habita et habenda dicto (dg: Godefrido) domino Godefrido mille Hollant gulden ad monitionem persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera Willelmo Loijer.

BP 1183 f 304v 11 wo 09-04-1404.

Gheerburgis wv Theodericus zvw hr Roverus investitus van de kerk van Erp droeg over aan de secretaris, tbv Goeswinus Steenwech, al haar beesten, varend goed, en roerende en gerede goederen.

Gheerburgis relicta quondam Theoderici filii domini quondam Roveri investiti olim ecclesie de Erpe #(dg: alias dicti V)# omnes suas bestias et bona pecoralia quecumque atque omnia sua bona mobilia et parata habita et habenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat legitime supportavit mihi ad opus Goeswini Steenwech promittens super habita et habenda ratam servare. Testes Heijme et Becker datum supra.

1183 f.305r.

quarta post octavas pasche: woensdag 09-04-1404.

quinta post octavas pasche: donderdag 10-04-1404.

BP 1183 f 305r 01 wo 09-04-1404.

Rutgerus zv Henricus nzvw hr Godefridus van Audenhoven priester droeg over aan Johannes van den Doerne van Aerscot een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit een huis, erf, tuin en 1 mudzaad aangelegen roggeland, in Oirschot, in de herdgang van Hedel, tussen kvw Elizabeth gnd Peters enerzijds en kvw Elizabeth van der Notelen anderzijds, welke pacht aan hem was overgedragen door Henricus van den Velde.

Rutgerus filius Henrici filii naturalis domini quondam Godefridi de Audenhoven presbitri annuam et hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam et deliberandam de et ex domo area et orto ac una (dg: medietate) modiata terre siliginee dicte mesure de Oerscot sibi adiacente sitis in parrochia de Oerscot in pastoria de Hedel inter hereditatem liberorum quondam Elijzabeth dicte Peters ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Elijzabeth van der Notelen ex alio supportatam sibi ab Henrico van den Velde prout in litteris hereditarie supportavit Johanni van den Doer-(dg: e)-ne de Aerscot cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Becker datum quarta post octavas pasche.

BP 1183 f 305r 02 do 10-04-1404.

Arnoldus wettige zvw Johannes van den Zande droeg over aan Emondus die Rode de helft van een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, welke helft/pacht Lambertus Wautgers soen met Lichtmis in Erp moet leveren aan voornoemde Arnoldus, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus en zijn zuster Aleijdis gekomen waren na overlijden van hun moeder Aleijdis wv voornoemde Johannes van den Zande, te weten uit (1) een huis met zijn hofstad en aangelegen kamp, in Erp, ter plaatse gnd Rijdijs, naast erfgoed van Willelmus Kersmaker enerzijds en wijlen Barnerus zvw Henricus Roden anderzijds, (2) een beemdje van wijlen voornoemde Johannes van den Zande, ter plaatse gnd Erlikem.

Arnoldus filius legitimus quondam Johannis van den Zande medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis mesure de Erpe quam Lambertus Wautgers soen dicto Arnoldo solvere tenetur hereditarie purificationis et in Erpe tradendam ex omnibus hereditatibus que dicto

Arnoldo et Aleijdi sue sorori advolute sunt de morte quondam Aleijdis eorum matris relicte dicti quondam Johannis van den Zande videlicet ex domo cum suo domistadio et campo sibi adiacente et ad ipsas domum et domistadium spectante sitis in dicta parrochia #de Erpe# ad locum dictum Rijdijc juxta hereditatem Willelmi Kersmaker ex uno et juxta hereditatem quondam Barneri filii quondam Henrici Roden ex alio (dg: atque ex parte quam dicti Arnoldus et Aleijdis eius soror habuerunt aut habere potuerunt ex pecia terre sita in loco dicto Eerlikem in dicta parrochia juxta hereditatem liberorum quondam Aleijdis de Weert ex uno et juxta hereditatem Johannis van den Grave ex alio) atque ex pratulo dicti quondam Johannis van den Zande sito in dicto loco Erlikem vocato ut dicebat hereditarie supportavit Emondo die Rode promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Heijme et Becker datum quinta post octavas pasche.

BP 1183 f 305r 03 do 10-04-1404.

Arnoldus zvw Johannes van den Dijesen van Huculem verkocht aan Henricus zvw Danijel gnd Lang Danel een n-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Heukelom te leveren, gaande uit een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, tussen Henricus Broc enerzijds en Elizabeth wv Henricus Custer anderzijds.

Arnoldus filius quondam Johannis van den Dijesen de Huculem hereditarie vendidit Henrico filio quondam Danijelis dicti Lang Danel hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et in Huculem tradendam ex pecia prati sita (dg: in) in (dg: dicta) parrochia de Oesterwijk ad locum dictum Huculem inter hereditatem Henrici Broc ex uno et inter hereditatem Elizabeth relictam' quondam Henrici Custer ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 305r 04 do 10-04-1404.

Rutgherus Scoenmaker van Gestel zvw Johannes van den Hout en Godefridus zvw Bodo van Herlaer beloofden aan Gerardus van Aa 71 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1404) te betalen.

Rutgherus Scoenmaker de Gestel filius quondam Johannis van den Hout (dg: promisit super) et Godefridus filius quondam Bodonis de Herlaer promiserunt indivisi super omnia Gerardo de Aa LXXI novos Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Heijme et Becker datum supra.

BP 1183 f 305r 05 do 10-04-1404.

Theodericus zvw Henricus Wolf verkocht aan Henricus zvw Danijel gnd Lang Danel een n-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit een huis, hofstad en aangelegen erfgoed van wijlen voornoemde Henricus Wolf, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Johannes Cleijs en kvw Theodericus Wolf enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Theodericus filius quondam Henrici Wolf hereditarie vendidit Henrico filio quondam Danijelis dicti Lang Danel hereditariam paccionem X lopinorum siliginis mensure de (dg: Busco) Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et 'in supra hereditates infrascriptas tradendam ex domo domistadio et hereditate sibi adiacente dicti quondam Henrici Wolf sitis in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum Berkel inter hereditatem Johannis Cleijs et liberorum quondam Theoderici Wolf ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini